

**AUTORKA: Maja Schneider**

## **Sprawa śledztwa zgonu Kostryna**

W Gneźnie, w sali królewskiej dnia 16.09.162 r. Komenda Policji wojewódzkiej w Gneźnie dostała zgłoszenie o niespodziewanej śmierci niejakiego Fon Kostryna. Przedstawiam po kolei wyniki śledztwa:

### **I. Opis miejsca zgonu.**

Wprawdzie zaraz po śmierci ofiary ciało wyniesiono, ale dzięki wyposażeniu sali królewskiej w najnowocześniejsze kamery, udało nam się odtworzyć pozycję zmarłego w chwili konania. Wokół było dużo ludzi, ponieważ nowa królowa zaczęła rozwiązywać sprawy kryminalne. W pobliżu nie było żadnych niebezpiecznych przedmiotów, które mogłyby być przyczyną śmierci. Ofiara upadła na marmurową posadzkę w sposób naturalny.

### **II. Zabezpieczenie śladów.**

Naznaczyliśmy pozycję Kostryna leżącego i ślady jego stóp, kiedy jeszcze stał. Oprócz tego nie udało się zbadać śladów butów innych osób, ponieważ było ich za dużo i nachodziły na siebie.

### **III. Przesłuchanie świadków zdarzenia.**

#### **1. Balladyna złożyła następujące zeznania:**

*Nie widziałam nic więcej od innych. Kostryn po prostu zbladł, zachwiał się i upadł. Później zaczął coś do mnie mówić, chyba w gorączce. Nie rozumiałam go, mówił bez sensu i ucinął zdania. Bardzo mi go żal, byłby moim najlepszym doradcą na królewskim dworze. Był taki waleczny, wszystko by dla mnie zrobił... Nie sądzę, żeby ktoś chciał mu zaszkodzić. Myślę, że pewnie zjadł jakąś trującą roślinę przez pomyłkę. Tak bardzo mi go żal! Byliśmy bardzo dobrymi współnikami.*

#### **2. Kanclerz złożył następujące zeznania:**

*To było niezwykle zdarzenie. Nigdy czegoś takiego nie widziałem. Jestem bardzo przerażony po tym, co zobaczyłem. Ledwo nowa królowa zasiada na tronie, a już ktoś ginie! Niesłychane, jak los może pokrzywdzić człowieka. Bardzo żal mi Kostryna, zdaje się, że był dobrym doradcą. Niewiele się znaliśmy. Kiedy zobaczyłem, że blednie, myślałem, że na przykład dopiero teraz uważnie przyjrzał się królowej Balladynie i jej piękność sprawiła, że oniemiał z wrażenia. Ale kiedy upadł zrozumiałem, że to nie mogło być to. Najgorsze dla mnie było, że on do końca był świadomy. Najpierw słusznie stwierdził, że umiera, a później wygłosił bardzo osobliwe zdania, których do dziś nie rozumiem. Mówił do Balladyny, że go otruła i że mamy ją odsunąć od tronu. Bardzo się spieszył, jakby się bał, że nie zdąży powiedzieć wszystkiego. To straszne, przepraszam... Nie będę już w stanie nic więcej powiedzieć. To opowiadanie mnie wyczerpało i przygnębiło. Mam nadzieję, że możemy już skończyć na dziś.*

#### IV. Fotografia miejsca zbrodni.



V. Pobrano linie papilarne od Kostryna oraz wszystkich osób mających z nim kontakt w dniu zgonu, lub z którymi jego kontakt był możliwy – od Balladyny, Kanclerza, Panów, Lekarza, Żołnierza, Gońca, Posła Miejskiego, Posłów, Wawla, Sędziów, Strażnika, Woźnych i Kirkora.

VI. Patolog dokładnie zbadał ciało Kostryna. Otrzymaliśmy od niego takie informacje:

1. Zgon nastąpił o godzinie 17.
2. Z głębokiej analizy rysów twarzy, wyglądu, postury i szczęki wynika, że był Niemcem.
3. W jego organizmie występują śladowe ilości substancji trującej zwanej jadem wężowym, a substancja ta fachowo nazywa się rożkiem ludomoru. Potwierdzeniem są także szare plamy widoczne na skórze.
4. Ostatnim posiłkiem, który zjadł, był chleb.

VII. Portret psychologiczny zabójcy.

Morderca musiał być bardzo sprytny, żeby użyć tej trucizny. Nie działa ona natychmiastowo, więc poważnie komplikuje to sprawę dochodzenia. Jak uważamy, sprawca mógł mieć pomocnika, ponieważ nie sposób zdobyć tę truciznę samemu, a poza tym prawdopodobnie Kostryn nie zorientował się, kiedy został otruty. W takim razie mordercą mógł być tylko ktoś z najbliższego otoczenia ofiary.

VIII. Motywy podejrzanych.

1. Balladyna: jej motywem głównym mogło być dojście do w pełni samodzielnej władzy. Na chwilę obecną nie mamy wystarczająco dowodów, żeby sądzić, że coś jeszcze mogło skłonić królową do zabójstwa.
2. Kanclerz: niewykluczone, że mógł się nieszczęśliwie zakochać w Balladynie i być zazdrosnym o jej dobre stosunki z Kostrynem. Przypuszczalnie postanowił odciąć Balladynę od wiernego jej sługi, który – jak zeznawała Balladyna – zrobiłby dla niej wszystko.
3. Kirkor – być może był zazdrosnym mężem i odkrył romans Kostryna ze swoją własną żoną (to przypuszczenie). Trucizna działa z opóźnieniem, więc Kirkor mógł podać niepostrzeżenie ludomór swojemu podwładnemu, zanim zginął.

IX. Przeszukanie komnat osób wstępnie podejrzewanych oraz rewizja osobista.

1. Wśród rzeczy Balladyny znaleziono: nóż, butelkę z trucizną, grzebień, resztki liny, koronę Lecha.
2. Wśród rzeczy Kanclerza znaleziono: gęsie pióra z oznakami jakiejś czerwonej substancji, pisma, pieczęcie, szablę.

3. Wśród rzeczy Kirkora znaleziono: miecz i wszelaką broń, dzban z czarnej gliny i zdobycze wojenne.

X. Po wysłaniu do ekspertyzy znalezionych rzeczy dostaliśmy odpowiedź z laboratorium, której treść mówi o tym, że:

1. Znaleziona w namiocie Balladyny butelka zawiera rożek ludomoru, truciznę, którą otruto Fon Kostryna. Znajdują się na niej odciski palców dwóch osób, z czego jedną z nich jest Balladyna.
2. Na nożu zachowały się ślady chleba i trucizny. Nóż należy do Balladyny, a był on przez nią często używany, ponieważ wytarła się rączka. Na nim również znajdowały się niewielkie ilości krwi dwóch osób, na co wskazują grupy krwi.
3. Na gęsiach piórach był czerwony atrament, nie krew.

XI. Odbyliśmy zwiad terenowy, aby przekonać się, kto mógł być tą drugą osobą, która miała związek z butelką. W lesie napotkaliśmy Janinę Ziołkowską, staruszkę, która w swojej ubogiej chatce miała mnóstwo rozmaitych ziół i niezidentyfikowanych substancji. Zbadaliśmy jej odciski palców, które pokrywają się z tymi znalezionymi na butelce z trucizną. Dowodzi to faktu, że to ona dostarczyła Balladynie truciznę.

XII. Balladyna podejrzewana o morderstwo uciekła z miejsca zamieszkania.

XIII. Wystawienie listu gończego za podejrzaną.

<https://www.canva.com/design/DAEd-ju6Prg/M93qhuY7aDZ33G07iZSYtQ/edit#>

XIV. Balladynę na komisariat policji przyprowadził Filon, który zauważył biegnącą przez las Balladynę w obawie, że jest organizowany pościg za nią. Filonowi, jako wzorowemu obywatelowi, przyznano należącą się jemu nagrodę – sztabkę szczerego złota.

XV. Aresztowanie.

1. Balladyna została aresztowana pod zarzutem popełnienia morderstwa z paragrafu 1 artykułu 148 kodeksu karnego. Grozi jej od 8 do 25 lat pozbawienia wolności.
2. Janina Ziołkowska została aresztowana pod zarzutem udzielenia pomocy w popełnieniu zabójstwa oraz posiadania nielegalnych substancji. Grozi jej od 3 do 10 lat pozbawienia wolności.

XVI. Wyrok.

1. Z wyroku sądu Balladyna została skazana na 20 lat więzienia za umyślne popełnienie morderstwa.
2. Z wyroku sądu Janina Ziołkowska została skazana na 7 lat więzienia za udzielenie pomocy w popełnieniu zabójstwa oraz posiadanie nielegalnych substancji.

Strony i obrazy, z których korzystałam podczas tworzenia tego dokumentu:

*Balladyna* - obraz olejny Wojciecha Gersona, 1900 r.

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU19970880553/U/D19970553Lj.pdf>

<https://statystyka.policja.pl/st/kodeks-karny/przestepstwa-przeciwko/63411,Zabojstwo-art-148.html>

<https://www.policja.pl/pol/aktualnosci/68632,List-gonczy.html>

<https://sjp.pwn.pl/doroszewski/ludomor;5447459.html>

<https://sjp.pwn.pl/szukaj/ludom%C3%B3r.html>

[http://mowimyjak.se.pl/zdrowie/psychologia/co-jest-portret-psychologiczny-i-jak-sie-go-tworzy-dlaczego-biegli-stworzyli-portret-psychologicznym,94\\_39614.html](http://mowimyjak.se.pl/zdrowie/psychologia/co-jest-portret-psychologiczny-i-jak-sie-go-tworzy-dlaczego-biegli-stworzyli-portret-psychologicznym,94_39614.html)

<https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/klasykipolityki/1846178,1,zawod-profiler-jak-tworzyc-portrety-psychologiczne-przestepcow.read>

<https://www.canva.com/>

<https://www.zamek-krolewski.pl/zwiedzanie/wnetrza/apartament-wielki>

W ułożeniu kolejności działań podjętych w śledztwie pomógł niezastąpiony tata.

W doradzeniu formy zapisu śledztwa – dokumentu tekstowego – pomógł brat Adam.

Wspierała mentalnie i psychicznie tak samo niezastąpiona mama.

Przynoszone przez moją mamę ciepłe herbatki odegrały kluczową rolę w powstaniu powyższej dokumentacji śledztwa w sprawie popełnionego zabójstwa. Bez nich nie byłoby nawet pustki.